慈溪市财政局

关于市十八届人大二次会议
第190号建议的协办意见

市农业农村局：
周世祥代表提出的《关于深入推进水稻病虫害统防统治的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
根据《慈溪市人民政府办公室印发关于2022年高质量推进农业现代化示范区建设的政策意见的通知》（慈政办发〔2022〕22号）文件精神，市财政对参加农作物病虫害专业化统防统治的农户，按作业面积给予20元/亩每季的补助，2022年共下拨补助资金123万元；对推广应用性信息素、杀虫灯、粘虫板等病虫绿色防控技术的，按其新增设备材料购置费用80%进行补助，2022年下拨补助资金63万元；对创建成为慈溪市级及以上示范性统防统治社会化服务组织的，每家给予1万元奖励，2022年下拨补助资金3万元；对2021年来创建为省级绿色防控（农药定额）示范区、化肥减量增效示范区（方）的农业经营主体，分别奖励3万元/个，2022年下拨补助资金18万元。

　　　　　　　　　　　　　     慈溪市财政局
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　         2023年4月21日

　　联 系 人：孙若明
　　联系电话：63837069